
/У

Про організацію відзначення в області 
26-ї річниці незалежності України

На виконання Указу Президента України від 15 травня 2017 року № 132 
“Про відзначення 26-ї річниці незалежності України, Плану організації 
виконання Указу Президента України від 15 травня 2017 року № 132 “Про 
відзначення 26-ї річниці незалежності України”, схваленого на засіданні 
Кабінету Міністрів України від 07 червня 2017 року (протокол № 39), 
розпорядження голови Кіровоградської обласної державної адміністрації та 
голови Кіровоградської обласної ради від 15 червня 2017 року № 286-р/166-гр 
“Про організацію відзначення в області 26-ї річниці незалежності України” та з 
метою засвідчення поваги борцям за свободу, незалежність і територіальну 
цілісність України як високорозвиненої європейської держави, забезпечення 
гідного відзначення в області 26-ї річниці незалежності України

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План заходів управління освіти, науки, молоді та спорту 
облдержадміністрації щодо організації відзначення в області 26-ї річниці 
незалежності України (додається).

2. Керівникам органів управління освітою райдержадміністрацій, міських 
рад, об'єднаних територіальних громад, позашкільних, інтернатних; вищих, 
професійно-технічних навчальних закладів, заступнику начальника 
управління - начальнику відділу розвитку фізичної культури і спорту 
управління освіти, науки, молоді та спорту облдержадміністрації 
Соколенко У.В., директору Комунального закладу “Кіровоградський обласний 
інститут післядипломної педагогічної освіти імені Василя Сухомлинського” 
Корецькій Л.В., забезпечити проведення заходів на належному рівні та 
інформування управління освіти, науки, молоді та спорту облдержадміністрації 
до 25 серпня 2017 року на електронну адресу: inboxl@osvita.kr-admin.gov.ua.

3. Контроль за виконанням наказу 

Заступник начальника управління

залишаю за собою.

Л.ШАТНА

mailto:inboxl@osvita.kr-admin.gov.ua


Додаток
до наказу начальника управління 
освіти, науки, молоді та спорту 
облдержадміністрації 
від / /  липня 2017 року №

ПЛАН ЗАХОДІВ
управління освіти, науки, молоді та спорту облдержадміністрації щодо 

організації відзначення в області 26-ї річниці незалежності України

1. Сприяти участі учнівської та студентської молоді, педагогічних 
колективів у церемонії урочистого підняття Державного Прапора України, в 
урочистих заходах з нагоди відзначення 26-ї річниці незалежності України та у 
покладанні квітів до пам ятників, пам 'ятних знаків та місць поховань видатних 
діячів українського державотворення, борців за незалежність України, загиблих 
учасників Революції Гідності, учасників антитерористичної операції.

Керівники органів управління освітою 
райдержадміністрацій, міських рад, 
об'єднаних територіальних громад, 
позашкільних, інтернатних, вищих, 
професійно-технічних 
навчальних закладів 
23 та 24 серпня 2017 року

2. Забезпечити тематичне оформлення будівель навчальних закладів, 
передбачивши встановлення Державного Прапора України.

Керівники органів управління освітою 
райдержадміністрацій, міських рад, 
об'єднаних територіальних громад, 
інтернатних навчальних закладів 
23 та 24 серпня 2017 року

3. Організувати проведення наукових, освітніх, інформаційних заходів, 
присвячених історичним подіям українського державотворення, визвольній 
боротьбі українського народу за незалежність.

Керівники органів управління освітою 
райдержадміністрацій, міських рад, 
об'єднаних територіальних громад, 
позашкільних, інтернатних, вищих, 
професійно-технічних 
навчальних закладів 
Липень-вересень 2017 року

4. Оформити у бібліотеках та музеях навчальних закладів області 
тематичних виставок, присвячених 26-й річниці незалежності України.

Керівники органів управління освітою



райдержадміністрацій, міських рад, 
об'єднаних територіальних громад, 
інтернатних, вищих, 
професійно-технічних, 
навчальних закладів 
Липень-вересень 2017 року

5. Оформити фотовиставку робіт вихованців Центральноукраїнського 
державного будинку художньої та технічної творчості “Я люблю свою Україну”

Центральноукраїнський державний 
будинок художньої та технічної творчості 
21-22 серпня 2017 року

6. Організувати проведення обласної спартакіади, присвяченої 26-й 
річниці незалежності України, на звання “Краще спортивне село 
Кіровоградщини”.

Відділ розвитку фізичної культури і 
спорту управління освіти, науки, молоді 
та спорту облдержадміністрації 
26 серпня 2017 року

7. Організувати під час проведення курсів підвищення кваліфікації 
керівників і педагогічних кадрів у комунальному закладі “Кіровоградський 
обласний інститут післядипломної педагогічної освіти імені Василя 
Сухомлинського”:

1) тематичні екскурсії, присвячені основним етапам українського 
державотворення на території нашого краю, зокрема: “Володимир Винниченко і 
наш край”, “Внесок наших земляків у процеси українського державотворення”, 
“Історичні події Української революції періоду 2017-2021 років на території 
краю”;

2) засідання за круглим столом з проблеми “26 років незалежності 
України — 26 років розвитку позашкільної освіти” для працівників 
позашкільних навчальних закладів;

3) навчального тренінгу “3 Україною в серці” для організаторів виховного 
процесу та позашкільної освіти.

Комунальний заклад “Кіровоградський 
обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти імені 
Василя Сухомлинського” 
Серпень-вересень 2017 року

8. Оформити виставки робіт вихованців позашкільних навчальних 
закладів, присвячені 26-й річниці незалежності України, організувати їх 
відвідування учнями загальноосвітніх навчальних закладів

Позашкільні навчальні заклади 
обласного підпорядкування 
Вересень 2017 року


